



## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU C.N.P.J: 14.811.402/0001-80

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP, com o valor total de R\$ 313.832,50 (trezentos e treze mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos); COOPERATIVA DE PRODUTORES ORGANICOS DA TRANSAMAZÔNICA, com o valor total de R\$ 23.702,50 (vinte e três mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos); ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTA DO IRIRI, com o valor total de R\$ 33.250,00 (trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais), referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KITS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, CONFORME ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO Nº 02/2020.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 07 de Maio de 2020

Cinthia Magali Moreira Hoffmann

Secretária Municipal De Educação Decreto Municipal nº 3.456/2020 – GAB/PMVX